www.peruibe.sp.gov.br

26 de agosto  de 2021EDIÇÃO 1041 - EXTRA - ANO XXIII

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

20/09 (segunda-feira)  -  18h
Audiência de Acompanhamento das Metas Fiscais 2º Quadrimestre/2021

21/09 (terça-feira) - 18h
Audiência Pública das Ações e Serviços da Saúde 2º Quadrimestre/2021

28/09 (terça-feira)  18h
Audiência Pública de Elaboração da LOA 2022

CONVITE
 AUDIÊNCIA PÚBLICA

PLANO PLURIANUAL – PPA E
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, no uso de suas atribuições legais e
atendendo o disposto no Artigo 48, §1º, inciso I da Lei Complementar nº 101, de 04 de Maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal, convida a

população para Audiências Públicas a serem realizadas no dia 23 de setembro de 2021, na Câmara Municipal, sito a Rua Nilo Soares Ferreira n° 37,
centro, para discussão dos seguintes projetos:

Projeto de Lei nº 42/2021, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Peruíbe para o quadriênio de 2022 a 2025 e
dá outras providências”, às 18h00;

 Projeto de Lei nº 43/2021, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para elaboração e execução da Lei Orçamentária
para o exercício financeiro de 2022, e dá outras providências”, às 19h00;

Os referidos Projetos estão disponíveis no site da Câmara Municipal: www.camaraperuibe.sp.gov.br.

Peruíbe, 05 de agosto de 2021.
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

ALEXANDRE TAMER JÚNIOR
- Presidente -

RODRIGO SILVA PEREIRA
- Relator –

FÁBIO PANDORI MARIANO
- Vice Presidente

2BOM 26 de agosto de 2021 EDIÇÃO 1041 - EXTRA - ANO XXIII

Luiz Mauricio Passos de Carvalho Pereira
Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO
Maria Concepta Baeta da Silva

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Danielle Lourenço Mamede

ASSUNTOS JURÍDICOS
Gesival Gomes de Souza

COMÉRCIO, INDÚSTRIA E EMPREGOS
Mauro Paulo Machado

DEFESA SOCIAL
José Romeu Dutra

EDUCAÇÃO
Débora Illa Longhi Gallo

SECRETARIAS MUNICIPAIS

EXPEDIENTE

Telefones Úteis
AGÊNCIA DOS
CORREIOS
3455-2090
AME
3451-1075
APAE
3453-3383
AQUÁRIO MUNICIPAL
3453-1568
ACEP
3455-9595
AEAP
3455-2357
AEP
3455-8247
ASSISTÊNCIA SOCIAL
3453-4744
3455-3117
BIBLIOTECA /
CULTURA
3454-1215
CADASTRO
MOBILIÁRIO
3451-8001
CÂMARA MUNICIPAL
3451-3000
CAPI
3456-1647

CASA DE REPOUSO
N. Sra.
APARECIDA
3456-2815
3456-3261
CASA DOS
CONSELHOS
3453-7773
CARTÓRIO DE
REGISTRO
CIVIL
3453-3898
CARTÓRIO ELEITORAL
3455-4033
CENTRO DE
CONTROLE
ZOONOSES
3451-1074
CONSELHO TUTELAR
3455-3707
3453-6088
CONVÊNIOS
3451-1125
COMUNICAÇÃO
3451-1070
CORPO DE
BOMBEIROS
(aquático)
193/ 3453-2729

CORPO DE
BOMBEIROS
(terrestre)
3453-2729
DEFESA SOCIAL
3455-2072
3455-2073
DELEGACIA DA
MULHER
3455-7665
DEPARTAMENTO DE
ESPORTES
3451-1067
ELEKTRO
0800-701-0102
ESCOLA DE MÚSICA
3455-1917
FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS
3451-1096
FÓRUM
3455-5400
GUARDA FLORESTAL
(GUARAÚ)
3457-9244
MEIO AMBIENTE
3451-1066
OBRAS
3451-1091

OUVIDORIA
3451-1087
PAT/SINE
3453-4555
3454-2153
POLICIA AMBIENTAL
3453-7230
POLICIA MILITAR
190
PONTO DE TAXI
PRAÇA MATRIZ
3455-2964
PONTO DE TAXI (UPA)
3455-4665
POSTO SEBRAE
3451-1085
PROCON
3451-1084
PRODEP
3455-2223
RECURSOS
HUMANOS
3451-1180
REGIONAL DO
CARAGUAVA
3455-2226
REGIONAL DO
GUARAÚ

3457-9270
SABESP
3455-7772
SAMU
192
SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
3453-7800
SECRETARIA DE
SAÚDE
3451-3044
SECRETARIA DE
TURISMO/CIT
3455-9426
SINTRAPE
3455.7321
TIRO DE GUERRA
3451-1068
UPA
3451-1080/3454-2421
VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA
3451-1065
VIGILÂNCIA
SANITÁRIA
3455-8403
TELEFONISTA
3451-1000

- Departamento de Divulgação e Marketing
- Departamento de Jornalismo

André Luiz de Paula
Vice-prefeito

FAZENDA
Valéria Leme Gama

MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
Eduardo Monteiro Ribas

OBRAS
José Santana Mendes

PLANEJAMENTO
Elias Abdalla Neto

SAÚDE
Ana Paula Cardoso L. Rodrigues

TURISMO, CULTURA E ESPORTES
Edilson Almeida

ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO DO GABINETE

Silvio Antonio Pereira Venancio

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EDUCAÇÃO
Cleia Cristina da Silva

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SAÚDE

Kaian Teixeira Volasco

AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO
Juanita Trigo Nasser

ASSISTÊNCIA BÁSICA - SAÚDE
Kenia Rodrigues de Oliveira

CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

David Veronezi

COMPRAS
Alberione Secundo Rolim

CONTABILIDADE E FINANÇAS

Neusa Marinho

CONSULTORIA JURÍDICA
Edenilson de Melo Chaves Silva

CULTURA

Cynthia Riggo

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Vasni Anunciada da Silva

DIVULGAÇÃO E MARKETING

Fabio Luiz Lacerda

EDUCAÇÃO BÁSICA
Ana Paula Gimenez

ESPORTES

Ricardo de Oliveira Barros

JORNALISMO
Willian Roque Matias

LICITAÇÕES, CONTRATOS E SERVIÇOS

Wilson Teixeira Ferreira

MEIO AMBIENTE
Marcelo Mouro Campos

NORMATIZAÇÃO E LEGISLAÇÃO

Vânia Denise Brusasco Pini

NÚCLEO GESTOR DE QUALIDADE
Ana Luisa Guerreiro Capanema Simões

PESSOA COM DEFICIÊNCIA E MOBILIDADE

REDUZIDA
Karen Cristina Gewehr

PLANEJAMENTO P/ DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
Bruno Pavan Tavano

RECURSOS HUMANOS

Nayara Vercesi Marques de Aguiar

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
Marcelo Prates

RENDAS E TRIBUTOS MOBILIÁRIOS

José Fernandes Aparecido Zanelatto

RENDAS E TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS
Artur Renato Chaves Martins

TECNOLOGIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO

Rodrigo Rogério Campos

TESOURARIA
Sandra Salis Fernandes

Alcoólicos Anônimos – Rua Eulina Bitencourt, 172, Estação  - Fone:  13 99756-7743

Utilidade Pública

Narcóticos Anônimos - Rua Tiradentes, 479, Jangada  - Fone:  13 3289-8645

DEPARTAMENTOS

PRESIDENTE
Rafael Vitor de Souza

1º VICE PRESIDENTE
Paulo Carlos de Oliveira Junior

2º VICE PRESIDENTE
Rodrigo Silva Pereira

1º SECRETÁRIO
Gabriel dos Reis

2º SECRETÁRIO
Ivan Martins Colares

Vereadores
Adilson da Silva Oliveira
Antuni Pereira de Matos

Ingram de Souza Menezes
Lourival Sampaio Costa

José Pedro Gomes de Oliveira

Alexandre Tamer Junior
Bruno Chehade Pereira
Fabio Pandori Mariano

João Pedro de Lara
Sergio Roberto de Lara

COMPOSIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

O conteúdo deste boletim é de autoria das
secretarias, departamentos, coordenadorias,
órgãos e entidades mencionados em cada
publicação.

CHEFIA DE GABINETE
Felipe A. Colaço Bernardo

Valor da Unidade de Referência
do Município (URM): R$ 121,93

3BOM 26 de agosto de 2021 EDIÇÃO 1041 - EXTRA - ANO XXIII

       PORTARIAS

PORTARIA Nº. 0422/2021

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO

DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM FULCRO NO ARTIGO 93,
PARÁGRAFO 4º, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

A  U  T  O  R  I  Z  O

O uso específico e transitório do Estacionamento do Estádio
Municipal de Peruíbe João Bechir à José Marcio dos Santos, RG
18.502.852-4, no dia 04 de setembro de 2021, para realização da

Roda de Samba Raiz e Pagode do BQ.
O evento deverá cumprir os protocolos sanitários e demais

legislação vigente.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUÍBE, EM 24 DE AGOSTO DE 2021.

     LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0423/2021

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO

USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, COM FULCRO NO ARTIGO 93, PARÁGRAFO 4º, DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

Considerando o teor do Processo 8526/2021

A  U  T  O  R  I  Z  A

O uso específico e transitório da EMEF Professora Terezinha
Rodrigues Kalil à FUNDAÇÃO CESGRANRIO, CNPJ

42.270.181/0001-16, nos dias 21 e 28 de novembro de 2021 no
horário das 07:00 ás 21:00 horas, para realização de aplicação de

provas do ENEM.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUÍBE, EM 23 DE AGOSTO DE 2021.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0424/2021

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO

USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, COM FULCRO NO ARTIGO 93, PARÁGRAFO 4º, DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

Considerando o teor do Processo 8508/2021

A  U  T  O  R  I  Z  A

O uso específico e transitório da EMEF Álvaro Pereira Gaspar
Filho à FUNDAÇÃO CESGRANRIO, CNPJ 42.270.181/0001-16,

PORTARIA Nº 0425/2021

ALTERA O ARTIGO 1º DA PORTARIA 0220/2018 QUE " NOMEIA
OS MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO - FUNDO

SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUÍBE.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

R   E   S   O   L   V   E

 Art. 1° Fica alterado o inciso I do artigo 1º da Portaria nº
0220/2018, que “Nomeia Membros do Conselho Deliberativo do

Fundo Social de Solidariedade do Município de Peruíbe

I- Presidente:
APOLONIA TORRUBIA MULLER

Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

DÊ–SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PERUIBE, EM 25 DE AGOSTO DE 2021.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

nos dias 21 e 28 de novembro de 2021 no horário das 07:00 ás
21:00 horas, para realização de aplicação de provas do ENEM.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUÍBE, EM 23 DE AGOSTO DE 2021.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0426/2021

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E

Usando suas atribuições legais, resolve, pela presente portaria,
designar a servidora APOLONIA TORRUBIA MULLER, RG

12.521.421-2 e CPF 507.604.678-20, exercente do cargo de
Diretor de Departamento, como GESTORA do convenio a ser

firmado com o Fundo Social de São Paulo - FUSSP.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PERUIBE, EM 25 DE AGOSTO DE 2021

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

4BOM 26  de agosto de 2021 EDIÇÃO 1041 - EXTRA - ANO XXIII

PORTARIA Nº 0427/2021

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E

Usando suas atribuições legais, resolve, pela presente portaria, designar a servidora APOLONIA TORRUBIA MULLER, RG 12.521.421-
2 e CPF 507.604.678-20, exercente do cargo de Diretor de Departamento, como Responsável pelo Controle Administrativo e Financeiro

do convenio a ser firmado com o Fundo Social de São Paulo - FUSSP.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, EM 25 DE AGOSTO DE 2021

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

       COMUNICADOS

NOME AI/AIPM QD LT Bairro TIPO/ FISCALIZAÇÃO
PEDRO

REZENDE
AI 32029 011 024 CIDADE

BALNEÁRIA
MARIA

HELENA
NOVAES

“ESTAR COM IMOVEL DE SUA PROPRIEDADE COM MATO ALTO,
SERVINDO DE ABRIGO, PARA ANIMAIS DA FAUNA SINANTROPICA NOCIVA,

COLOCANDO EM RISCO À SAÚDE PÚBLICA.”

“Contrariando o disposto no        art. 122, inciso III e artigo 12 da lei estadual
10.083/98, combinado com os artigos 21 e 22 da lei Municipal 1988/98”

“Estando sujeito as penas previstas no artigo 112 da Lei Estadual Nº 10.083/98.”